大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30 年  3 月 26日（月）  午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 30 分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

林委員長、廣岡副委員長、鈴木副院長、福﨑副院長、刀谷看護部長、澤野副セ

ンター長、山根呼吸器内科部長、三谷放射線科部長、西尾循環器内科副部長、

磐井麻酔科医員（遠藤（健）麻酔科部長の代理）、竹上主任薬局長、北浦委員（法

律学の専門家）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

・院内における丸山ワクチンの使用について

倫理委員会としては、病院の方針として受け入れないとしても倫理的に問題な

いとする。

受け入れ可否に関する院内方針については、経営管理会議等で別途議論しても

らう。

・臨床研究法施行について

施行に伴い、認定倫理審査委員会での審議が必要な研究課題については、提出

前に事務局での書類点検をし、審査結果は当院の事前審議に報告書を提出する

ようにする。

・平成２９年度実施状況報告について

3/30 までに報告内容の確認をして頂き、特に意見がなければ、研究責任者に継

続等の審査決定通知書を発行する。